АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.05.2013 № 182

О внесении изменений в Программу

повышения эффективности бюджетных

расходов муниципального образования город

Суздаль на период 2012-2015 годов,

утвержденную постановлением

администрации города Суздаля от

13.11.2012 № 413

В целях реализации статей 34 и 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, проведения мероприятий по повышению эффективности

бюджетных расходов муниципального образования город Суздаль,

качественного предоставления муниципальных услуг населению города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Программу повышения эффективности бюджетных расходов

муниципального образования город Суздаль на период 2012-2015 годов,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

город Суздаль от 13.11.2012 № 413, следующие изменения:

 «План мероприятий по реализации Программы повышения

эффективности бюджетных расходов муниципального образования город

Суздаль на период 2012-2015 годов» к Программе повышения эффективности

бюджетных расходов муниципального образования город Суздаль на период

2012-2015 годов изложить в новой редакции.

 2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить  на

начальника финансового отдела администрации города Т.Н. Майорову.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Суздаля                      О.К. Гусева

 2

                                                                                                             Приложение

к Программе повышения

эффективности бюджетных

расходов муниципального

образования город Суздаль

на период 2012-2015 годов

План мероприятий

по реализации Программы повышения эффективности бюджетных расходов

муниципального образования город Суздаль

на период 2012-2015 годов

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответствен-

ные

исполнители

Результаты мероприятий и расходы бюджета

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

Долгосрочная сбалансированность и устойчивость

бюджетной системы

1. Разработка

прогноза

социально-

экономического

развития города

Суздаля

отдел

экономики,

развития

предпринимат

ельства,

потребительск

ого рынка и

сферы услуг

администраци

и  города

решение

коллегии

админист

рации

города

решение

коллегии

админист

рации

города

решение

коллегии

админист

рации

города

решение

коллегии

админист

рации

города

 - представление

статистической

информации

- 20,0 40,0 40,0

2. Разработка

основных

направлений

налоговой и

бюджетной

политики бюджета

города на

очередной

финансовый год и

плановый периоды

и утверждения

индексации

действующих

расходных

обязательств

финансовый

отдел

администраци

и города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

3.

Формирование

проекта решения

«О бюджете

муниципального

образования город

Суздаль на

очередной

финансовый год и

на плановый

периоды» с

финансовый

отдел

администраци

и города

решение

Совета

народных

депутатов

муниципа

льного

образован

ия город

Суздаль

решение

Совета

народных

депутатов

муниципа

льного

образован

ия город

Суздаль

решение

Совета

народных

депутатов

муниципа

льного

образован

ия город

Суздаль

решение

Совета

народных

депутатов

муниципа

льного

образован

ия город

Суздаль

 3

соблюдением

предельного уровня

дефицита бюджета

города и

муниципального

долга

4. Разработка и

утверждение

среднесрочного

финансового плана

города Суздаля

финансовый

отдел

администраци

и города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

5. Аналитическое

представление

оценки

эффективности

предоставляемых

льгот

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений,

финансовый

отдел

администраци

и города

приложен

ие к

пояснител

ьной

записке

проекта

решения

о

бюджете

города

приложен

ие к

пояснител

ьной

записке

проекта

решения

о

бюджете

города

приложен

ие к

пояснител

ьной

записке

проекта

решения

о

бюджете

города

приложен

ие к

пояснител

ьной

записке

проекта

решения

о

бюджете

города

Муниципальные программы и совершенствование программной

структуры расходов бюджета города
6. Проведение

мониторинга

эффективности

муниципальных

программ

отдел

экономики,

развития

предпринимат

ельства,

потребительск

ого рынка и

сферы услуг

администраци

и  города

- решение

коллегии

админист

рации

города

решение

коллегии

админист

рации

города

решение

коллегии

админист

рации

города

7. Определение

перечня

муниципальных

целевых программ

отдел

экономики,

развития

предпринимат

ельства,

потребительск

ого рынка и

сферы услуг

администраци

и  города

реестр

муниципа

льных

целевых

программ

реестр

муниципа

льных

целевых

программ

реестр

муниципа

льных

целевых

программ

реестр

муниципа

льных

целевых

программ

8. Подготовка

проектов

муниципальных

целевых программ

с отражением в них

основных вопросов

отделы

администраци

и  города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их

обеспечения
9. Организация

проведения

финансовый

отдел

- правовой

акт

правовой

акт

правовой

акт

 4

мониторинга

качества

финансового

менеджмента,

осуществляемого

главными

администраторами

средств бюджета

города

администраци

и города

финансов

ого

отдела

админист

рации

города

финансов

ого

отдела

админист

рации

города

финансов

ого

отдела

админист

рации

города

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

10. Инвентаризация

объектов

муниципальной

собственности,

оформление прав

на них

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений

администраци

и города

распоряж

ение

отдела

имуществ

енных и

земельны

х

отношени

й

админист

рации

города

распоряж

ение

отдела

имуществ

енных и

земельны

х

отношени

й

админист

рации

города

распоряж

ение

отдела

имуществ

енных и

земельны

х

отношени

й

админист

рации

города

распоряж

ение

отдела

имуществ

енных и

земельны

х

отношени

й

админист

рации

города

11. Кадастровые

работы по

земельным

участкам под

многоквартирными

домами

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений

администраци

и города

- 1400,0 - -

11. Создание

прозрачных

процедур,

определяющих

вопросы аренды

муниципального

имущества

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений

администраци

и города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

12. Приватизация

муниципального

имущества

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений

администраци

и города

21096,0 15636,0 10100,0 17300,0

Повышение качества и эффективности оказания

муниципальных услуг (выполнения работ)

13. Утверждение и

доведение до

муниципальных

учреждений

муниципальных

заданий и

бюджетных

ассигнований на их

отделы

администраци

и города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

 5

обеспечение

14. Повышение

открытости

деятельности

учреждений,

оказывающих

муниципальные

услуги для

потребителей этих

услуг

Отдел по

туризму,

культуре,

физической

культуре,

спорту и

делам

молодежи

администраци

и города,

муниципальн

ые бюджетные

учреждения

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

15. Внедрение новых

форм оказания и

финансового

обеспечения

муниципальных

услуг

отделы

администраци

и города

- постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

16. Повышение

качества

предоставления

муниципальных

услуг населению:

 3331,9 6521,0 1507,0 1307,0

 - мероприятия на

усиление

строительных

конструкций

аэрофильтров № 1

и № 2 очистных

сооружений города

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

730,5 - - -

 - капитальный

ремонт ветхих

сетей

теплоснабжения

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

1316,6 - - -

 - текущее

содержание

ливневой

канализации

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

300,1 - - -

 - содержание

уличного

освещения

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

439,1 - - -

 - перевод отдел 111,7 10,0 707,0 707,0

 6

удаленных

объектов на

собственные

источники тепла

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

 - реконструкция

зданий

муниципальной

собственности

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений

администраци

и города

433,9 611,0 400,0 600,0

 - капитальный

ремонт котла № 3

котельной по ул.

Промышленная

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

- 4800,0 - -

 - капитальный

ремонт ливневой

канализации

отдел

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

администраци

и города

 1100,0 400,0 -

Формирование комплексной муниципальной контрактной системы

17. Внесение

изменений в

нормативный

правовой акт о

размещении

заказов на поставки

товаров,

выполнение работ

и услуг для

муниципальных

нужд города

отдел

имущественн

ых и

земельных

отношений,

юридический

отдел

администраци

и города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

постановл

ение

админист

рации

города

Развитие системы муниципального финансового контроля

18. Осуществления

предварительного,

текущего и

последующего

контроля по

бюджетному

процессу города

финансовый

отдел

администраци

и города

в течении

года при

составлен

ии

проекта

бюджета

города и

при его

исполнен

ии

в течении

года при

составлен

ии

проекта

бюджета

города и

при его

исполнен

ии

в течении

года при

составлен

ии

проекта

бюджета

города и

при его

исполнен

ии

в течении

года при

составлен

ии

проекта

бюджета

города и

при его

исполнен

ии

19. Размещение

информационных

материалов о

результатах

проверок

бюджетного

финансовый

отдел

администраци

и города

Размещен

ие

материал

ов

проверок

на

Размещен

ие

материал

ов

проверок

на

Размещен

ие

материал

ов

проверок

на

Размещен

ие

материал

ов

проверок

на

 7

процесса официаль

ном сайте

города

официаль

ном сайте

города

официаль

ном сайте

города

официаль

ном сайте

города

Развитие информационной системы управления

муниципальными финансами

20. Развитие

информационной

среды управления

муниципальными

финансами

финансовый

отдел

администраци

и города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города

опублико

вание

информац

ии на

официаль

ном

сайте

города